
２０２６年 1 ⽉吉⽇ 

お取引様 各位 

                      株式会社エフ・イー・シー 
          

中国輸出規制に伴うマグネット部品の今後の供給⾒通しについて 

 
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 
   平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

敬具 
 

−記− 
１．概要 

現在、中国におけるレアアース関連製品および磁⽯部材に関する輸出管理強化の 
影響により⼊荷遅延リスクが⼀時的に⾼まっている状況が確認できました。 

 
２．現状 

・現在、複数ロットにおいて中国側での輸出許可取得の⼊⼿進捗が停滞しています 
・税関の検査項⽬も増加しており、通関⼿続きに通常以上の時間を費やしています 
・⼀部製品の⼊荷⽇が確定できなくなりました 
 

３．お客様への影響について 
現時点では、お客様のご注⽂分に対して直ちに供給遅延が発⽣する⾒込みはござい 
ませんが現状が⻑期化した場合、新規受注品に関しましては供給遅延と価格上昇が 
⽣じる可能性がございます。 
お客様にはご⼼配とご迷惑をお掛けする可能性がございますことを⼼よりお詫び 
申し上げます。 
弊社といたしましては、安定供給の確保に向け引き続き情報収集等に努めて参り 
ます。 
今後、状況に⼤きな変化が⽣じた際には、速やかにご報告申し上げますので、 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
以上 


